
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 1° CONVOCAÇÃO 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, 
considerando o Edital nº 07/2021-UEPA, de 03/02/2021, que trata sobre o Processo Seletivo 
Simplificado de Candidatos para Bolsa em Atendimento ao Projeto Assentamento de Dados 
WEB UEPA-PROPESP, RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados no Processo Seletivo, para entrega 

de documentação, conforme dias, horários e locais descritos abaixo. 

MUNICÍPIO LOCAL DATA HORÁRIO 

BELÉM 
Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo. 

(PROPESP 1ºandar Reitoria) 

10/03/2020 

(terça-feira) 
13:00h às 16:00h 

SALVATERRA Coordenação do Campus 
11/03/2020 

(quarta-feira) 
09:00h às 15:00h 

DEMAIS MUNICÍPIOS Coordenação do respectivo Campus 
10/03/2020 

(terça-feira) 
09:00h às 15:00h 

 
As convocações dos demais candidatos ocorrerão durante a validade do Processo Seletivo. 

 
 

Belém (PA), 09 de março de 2020. 
 
 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 


